Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã/thị trấn;

- Công an huyện;

- Ngân hàng nhà nước chi nhánh huyện;

- Các Doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông trên địa

bàn huyện.

Căn cứ văn bản số 153/STTTT-BCVT&CNTT ngày 28 tháng 1 năm 2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh V/v hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật cơ bản đối với thiết

bị đọc mã QR phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 (phiên bản 1.0).

Ngày 18 tháng 01 năm 2022 Bộ Thông tin và Truyền thông đã ban hành Quyết

định số 46/QĐ-BTTTT về việc Ban hành hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật cơ bản đối với

thiết bị đọc mã QR phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 (Phiên bản 1⋅0).

Do đó, trong quá trình triển khai thiết bị đọc mã QR phục vụ phòng, chống dịch

Covid-19, UBND huyện yêu cầu các đơn vị, ngân hàng, doanh nghiệp nghiên cứu đối

chiếu, áp dụng các yêu cầu kỹ thuật cơ bản có trong Tài liệu hướng dẫn đính kèm.

Việc triển khai thực hiện quét mã QR phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 có

thể thực hiện bằng cách người dân quét mã QR địa điểm hoặc chủ địa điểm quét mã

QR của người dân thông qua ứng dụng phòng, chống dịch/ camera kết nối hoặc tích

hợp trên máy tính/ thiết bị quét mã QR.

Trong trường hợp cần thiết triển khai thiết bị quét mã QR, các tổ chức, cá nhân

tuỳ theo nhu cầu sử dụng, tần suất sử dụng, đặc điểm môi trường (ánh sáng, nhiệt độ,
độ ẩm, khói bụi,...) chủ động xem xét, áp dụng phù hợp./.

 Yêu cầu các đơn vị, ngân hàng, doanh nghiệp nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2022
V/v hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật

cơ bản đối với thiết bị đọc mã QR

phục vụ phòng, chống dịch

Covid-19 (Phiên bản 1.0)

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Y Lan

		2022-02-10T08:11:42+0700

		2022-02-10T08:21:06+0700

		2022-02-10T08:21:06+0700

		2022-02-10T08:21:06+0700

		2022-02-10T08:21:06+0700